E-07/002.4235/15 – Cosan 

Lubrificantes e Especialidades S.A.. Requerimento: Ratificação da multa aplicada. 

Decisão: Conforme considerações do Coordenador Geral de Fiscalização (COGEFIS), o 

Conselho Diretor ratificou a multa aplicada no valor de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco 

milhões de reais). VI. E-07/200.052/05 – Auto Posto Cristalino. Requerimento: 

Deliberar sobre a proposta de celebração de Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) e 

a ação de imediata interdição da atividade. Decisão: Conforme considerações do Chefe 

de Serviço de Licenciamento de Atividades de Risco Tecnológico